
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

ESITO DI GARA INFORMALE PER L’AFFIDAMENTO A MEZZO PROCEDURA 
NEGOZIATA DEI LAVORI DI RIFACIMENTO DI TRATTI DELLA STRADA COMUNALE 
PRATOLINO MALANDRONE PER LA REALIZZAZIONE DI COLLEGAMENTO 
STRADALE FRA L'AREA URBANA NORD DEL CAPOLUOGO CON LA SS.12 IN 
LOCALITÀ PRATOLINO - LOTTO N. 2. 
CUP: D74E15000450006), CODICE CIG DERIVATO: 6697466BC6;
  

 Ai sensi dell'art. 125  del D. Lgs. n. 163/2006  e successive modifiche e 
integrazioni,  si rende noto che è stata espletata, mediante procedura negoziata,  una 
gara informale  per  l’affidamento dei lavori  in oggetto .  
Importo complessivo a base di gara  cui € 996.982,19 per lavori ( € 706.963,72 per lavori 
soggetti a ribasso; € 261.479,73 per costo del personale non soggetto a ribasso ed € 
28.538,74 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

Affidamento dei lavori: determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici n. 221 del 
20.05.2016; 

Elenco ditte invitate: 
1- A.G.E.S. Spa Via Romitino, 9 Castenaso (BO)  
2- ASFALTI EMILIANI SRL Via Caduti sul Lavoro n 252  Vignola (MO)  
3- B.A.T.E.A . SOC. COOP. DI LAVORO Via Pastore n. 27 Conscordia (MO) 
4- B.M. SAS DEI F.LLI BOCCHI Via Imperiale - 5150/B  San Felice Sul Panaro MO) 
5- BIOLCHINI COSTRUZIONI S.r.l., Via Poggioraso n. 3 - Sestola (Mo) 
6- C.A.F.A.R. S.C.R.L. CONSORZIO AUTOTRASPORTATORI FACCHINI ALTO RENO 

S.C.R.L. Località Cà dei Ladri n.253/a – 40041 Gaggio Montano (BO) 
7- CANOVI COSTRUZIONI S.r.l., Via Cimone n. 11 – Lama Mocogno (MO) 
8- C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - SOCIETA' COOPERATIVA A SCOPO PLURIMO 

DELLA VALLE DEL BRASIMONE Via Lagora Di Sotto 1 Castiglione dei Pepoli (BO) 
9- COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO DI CASTEL DELL'ALPI Via del Panorama 14  

San Benedetto Val Di Sambro (BO)  
10- C.E.A.G. srl Via S. Bartolomeo 8 Villa Minozzo (RE)  
11- Cooperativa Edile Appennino  Via Bacciliera 10/12 Calderara di Reno (BO) 
12- C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI S.r.l. Via G. Rivani, n.83 - 40138 

Bologna (BO) 
13- CO.M.I.S.A. S.R.L. Via Don Milani 80 Modena (MO) 
14- CO.VE.MA Via Cimitero n. 8 Fr. Manzolino Castefranco Emilia (MO) 
15- CROVETTI DANTE S.r.l., Piazza Vittorio Veneto n. 23 – Pievepelago (MO) 
16- F.A.R. srl, Via Notari n. 63 Ramiseto (RE) 
17- FRANTOIO FONDOVALLE SRL Via Provinciale n. 700 Montese (MO) 
18- GEOMAC DI SILVESTRI SAMUELE & C. SNC Via Due Giugno 73 Mirandola (MO) 
19- GIANNINI EMORE S.r.l., Via Pangone n. 8 – Pianorso di Lama Mocogno (MO) 
20- G.S.P. COSTRUZIONI S.R.L. Via Graziosi 660 San Cesario Sul Panaro (MO) 
21- IDROTER SNC Via della Vittoria, 7 Villa Minozzo (RE) 
22- I.O.L.A. COSTRUZIONI S.r.l., Via Mediana n. 495 – Fraz. Iola di Montese (MO) 
23- ITTEMO SRL Corso Libertà 153 San Cesario Sul Panaro (MO) 
24- MORANI SRL Via Costaferrata, n.14 Casina (RE)  
25- P.A.L. LAVORI STRADALI S.A.S. DEL GEOM LOMBARDI GIULIANO-Via Radici in Monte 

128  Roteglia Di Castellarano (RE) 
26- PIACENTINI COSTRUZIONI SPA-Via Marconi, 4/B -41046 PALAGANO (MO) 
27- SCAVI TER di Mariani Gino, Via Leonardo n. 4/6 – Pavullo n/F (MO) 



28- S.E.A.F. - STRADE EDILIZIA ACQUEDOTTI FOGNATURE - S.R.L. Via Abitazione n. 15 
 Valsamoggia (BO) 

29- SERAFINI COSTRUZIONI S.r.l., Via Fondovalle Vecchia n. 48 - Pavullo n/F. (MO)  
30- SINTEXCAL SPA  Via G. Finati, 47 Loc. Cassana Ferrara (FE) 
31- STRADEDIL S.r.l., Via Sassorosso n. 38 – Boccassuolo di Palagano (MO) 
32- ZACCARIA COSTRUZIONI S.r.l., Via Ponticello n. 154  Montese (MO) 
33- ZECCHINI SERGIO GIOVANNI, Via Capanna n. 1  Lama Mocogno (MO) 

- Elenco offerte ammesse: 

risultato: 

N. PROGR. 
OFFERTA 

IMPRESA OFFERENTE 
RIBASSO %
OFFERTO  
IN CIFRE 

RIBASSO  PERCENTUALE  
OFFERTO  IN LETTERE 

1 

C.A.F.A.R. S.C.R.L. 
CONSORZIO 
AUTOTRASPORTATORI 
FACCHINI ALTO RENO 
S.C.R.L. Località Cà dei Ladri 
n.253/a – Gaggio Montano 

3,99 Trevirgolanovantanove per cento 

2 
FRANTOIO FONDOVALLE SRL 
Via Provinciale n. 700 Montese 6,961 

Seivirgolanovecentosessantuno per 
cento 

3 
BIOLCHINI COSTRUZIONI 
S.r.l., Via Poggioraso n. 3 - 
Sestola 

7,01 Settevirgolazerouno per cento 

4 

C.I.B. COSTRUZIONI 
IDROGEOLOGICHE 
BOLOGNESI S.r.l. Via G. 
Rivani, n.83 - 40138 Bologna 

5,15 Cinquevirgolaquindici per cento 

5 
SERAFINI COSTRUZIONI 
S.r.l., Via Fondovalle Vecchia n. 
48 - Pavullo n/F. 

5,59 Cinquevirgolacinquantanove per cento 

6 

PIACENTINI COSTRUZIONI 
SPA-Via Marconi, 4/B -41046 
PALAGANO (MO) 

6,893 
Seivirgolaottocentonovantatre per 
cento 

7 
GEOMAC DI SILVESTRI 
SAMUELE & C. SNC Via Due 
Giugno 73 Mirandola 

5,56 Cinquevirgolacinquantasei per cento 

8 
GIANNINI EMORE S.r.l., Via 
Pangone n. 8 – Pianorso di 
Lama Mocogno 

7,895 
Settevirgolaottocebtonovantacinque 
per cento 



9 

P.A.L. LAVORI STRADALI 
S.A.S. DEL GEOM LOMBARDI 
GIULIANO-Via Radici in Monte 
128  Roteglia Di Castellarano 

7,92 Settevirgolanovantadue per cento 

10 
ZACCARIA COSTRUZIONI 
S.r.l., Via Ponticello n. 154  
Montese (MO) 

6,725 Seivirgolasettecnetoventicinque per 
cento 

11 
ASFALTI EMILIANI SRL Via 
Caduti sul Lavoro n 252  
Vignola 

8,85 Ottovirgolaottanatcinque per cento 

12 
I.O.L.A. COSTRUZIONI S.r.l., 
Via Mediana n. 495 – Fraz. Iola 
di Montese 

6,31 Seivirgolatrentuno per cento 

13 
F.A.R. srl, Via Notari n. 63 
Ramiseto (RE) 

8,27 Ottovirgolaventiosette per cento 

14 
CO.VE.MA Via Cimitero n. 8 Fr. 
Manzolino Castefranco Emilia 

6,18 Seivirgola diciotto per cento 

15 

C. A S. P. VALLE DEL 
BRASIMONE - SOCIETA' 
COOPERATIVA A SCOPO 
PLURIMO DELLA VALLE DEL 
BRASIMONE Via Lagora Di 
Sotto 1 Castiglione dei Pepoli  

4,20 Quattrovirgolaventi per cento 

16 
STRADEDIL S.r.l., Via 
Sassorosso n. 38 – 
Boccassuolo di Palagano

7,821 Settevirgolaottocentoventuno per 
cento 

17 
CROVETTI DANTE S.r.l., 
Piazza Vittorio Veneto n. 23 – 
Pievepelago 

7,248 Settevirgoladuecentoquarantotto per 
cento 

18 
CO.M.I.S.A. S.R.L. Via Don 
Milani 80 Modena 

8,00 Ottovirgolazero per cento 

19 
MORANI SRL Via Costaferrata, 
n.14 Casina 8,54 Ottovirgolacinquantaquattro per cento 

20 

S.E.A.F. - STRADE EDILIZIA 
ACQUEDOTTI FOGNATURE - 
S.R.L. Via Abitazione n. 15 

Valsamoggia

7,81 Settevirgolaottantuno per cento 

21 
G.S.P. COSTRUZIONI S.R.L. 
Via Graziosi 660 San Cesario 
Sul Panaro 

6,69 Sei virgola sessantanove per cento 

22 
B.M. SAS DEI F.LLI BOCCHI 
Via Imperiale - 5150/B  San 
Felice Sul Panaro 

7,76 Settevirgolasettantasei per cento  



23 
ZECCHINI SERGIO GIOVANNI, 
Via Capanna n. 1  Lama 
Mocogno 

8,28 Ottovirgolaventotto per cento 

24 
ITTEMO SRL Corso Libertà 153 
San Cesario Sul Panaro 4,44 Quattrovirgolaquaranta per cento  

25 
CANOVI COSTRUZIONI S.r.l., 
Via Cimone n. 11 – Lama 
Mocogno 

7,31 Settevirgolatrentuno per cento 

26 
C.E.A.G. srl Via S. Bartolomeo 
8 Villa Minozzo 

4,44 Quattrovirgolaquarantaquattro per 
cento 

27 
SCAVI TER di Mariani Gino, Via 
Leonardo n. 4/6 – Pavullo n/F 

6,25 Seivirgolaventicinque per cento 

28 
B.A.T.E.A . SOC. COOP. DI 
LAVORO Via Pastore n. 27 
Conscordia (MO) 

5,79 Cinquevirgolasettantanove per cento 

criterio di aggiudicazione: prezzo inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
ribasso percentuale sull’elenco  prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 81, comma 1, e art. 
82, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

E' rimasta  aggiudicataria l’impresa CANOVI COSTRUZIONI S.r.l con sede in Lama Mocogno 
Via Cimone n. 11 Piva 00260550363, che ha offerto il ribasso del 7,31 % e quindi per il prezzo di 
€ 655.284,67 per lavori, oltre ad € 261.479,73 per il costo del personale non soggetto a ribasso e 
€  28.538,74per oneri di sicurezza e così per complessivi 945.303,14 (più I.V.A.); 

Pavullo,  20.06.2016 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTRATTI APPALTI /ACQUISTI 

(Adalcisa Bortolotti) 

Originale Firmato Digitalmente 


